“Ofertantes”), comunicam, na data deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), o início da oferta pública primária de 
distribuição, sob o regime de melhores esforços de colocação, cujo registro foi obtido pelo rito de registro automático, nos termos 
da Resolução CVM 160, destinada a investidores profissionais (“Oferta”), de até 18.000.000 (dezoito milhões) cotas da subclasse 
A (“Cotas A”) e cotas da subclasse B da Classe (“Cotas A” e “Cotas B” e, quando em conjunto, “Cotas”), sendo (a) 4.000.000 (quatro 
milhões) de Cotas A (“Oferta A”); e (b) 14.000.000 (quatorze milhões) de Cotas B (“Oferta B” e, quando em conjunto com a Oferta 
A, simplesmente “Oferta”), com valor unitário de emissão de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo o valor total de (“Montante Inicial 
da Oferta”): 

R$ 1.800.000.000,00 

(um bilhão e oitocentos milhões de reais)* 

*o Montante Inicial da Oferta poderá ser diminuído em virtude da Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que 
observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme abaixo definido). 

O preço de emissão das Cotas será de R$ 100,00 (cem reais), definido com base no “Instrumento Particular de Deliberação